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An die Mitglieder  
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40670 Meerbusch 

Heimat- und Schützenfest vom

Sehr geehrte Damen und Herren

 

zu unserem traditionellen Heim

"Kleene Strömper" mit Familie 

Programms entnehmen Sie bitte

Wir würden uns freuen, viele M
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Mit freundlichen Grüßen 

 

Heinz Baumeister 

Geschäftsführer 
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eimat- und Schützenfest laden wir hiermit a

ie zu allen Veranstaltungen herzlich ein. Die E

tte dem beigefügten Flyer.  

Mitglieder mit Familie bei unserem Fest begrüß

 Heimat- und Schützenfest freuen wir uns. 

 Eintritt für Mitglieder und Gäste generell frei. 

 

mp.de 
164 7300 7390 10 

12. August 2016 

t alle Mitglieder der 

 Einzelheiten unseres 

rüßen zu können. 

 



Heimat- und Schützenverein Strümp 1865 e.V.

Heimat- und Schützenfest
in Meerbusch-Strümp

31. Aug. bis 05. Sep. 2016

Das Strümper Königshaus 2016

Ministerpaar

Matthias Vieten 
und 

Christine Stoffers

Ministerpaar
Josef Arts

und

Marlene Arts

Königspaar

Karl-Wilhelm Steinfort
und

Dagmar Steinfort

Jungschützenkönig
Henri Birgels

und seine Minister 

Moritz Giesler und Steffen Rademacher 

Kinderprinz

Caspar Krebs 

mit seiner Kinderprinzessin 

Paula Vasen 

Schülerprinzessin 

Lea Sovic

Hofdamen: Franziska Vasen, Guilia Pyrtsch Joy Pylen und Lina Rademacher



Freitag, 2.September 2016

Party im Zelt
Strümp 2 Night

Einlass: 20:30 Uhr * Beginn: 21:00 Uhr

VVK: 8 Euro * Abendkasse 10 Euro

Mittwoch, 31. August 2016

Antreten des Regiments auf dem „Schmitterhof“

Abmarsch zum König

Ankunft beim König Karl-Wilhelm Steinfort
Ernennung des Generals
Serenade am Königshaus, Liegnitzer Straße

Abmarsch zum Gottesdienst

Eröffnung des Schützenfestes, „Schmitterhof“
(Platzkonzert - gekühlte Getränke und Speisen)

Fackelzug durch Strümp

18:00 Uhr

21:30 Uhr

Samstag, 3. August 2016

Das Programm

Sonntag, 4. September 2016

Wecken durch das Ratinger St. Suitbertus
Tambourkorps

Antreten des Regiments, „Fritz-Wendt-Straße“
zum Generalappell

Generalappell auf der Fritz-Wendt-Straße

Abmarsch zur Generalsparade

Generalsparade auf der Fritz-Wendt-Straße

Frühschoppen im Festzelt u.a. Jubilarehrungen

Antreten des Regiments, „Fritz-Wendt-Straße“

Empfang des Königs Karl-Wilhelm I. und Gefolge 

Großer historischer Festzug durch Strümp

08:00 Uhr

09:40 Uhr

09:45 Uhr

10:10 Uhr

10:20 Uhr

10:30 Uhr

15:00 Uhr

15:10 Uhr

15:30 Uhr

Montag, 5. September 2016

Frühschoppen in den Wachlokalen

Rundgang des Königshauses und Gefolge

Treffen des Regiments „An St. Franziskus“

Antreten des Regiments – Abmarsch zum Biwak

Biwak des Regimentes – Am Buschend

Antreten des Regiments 

Abmarsch zur Schlussparade

Schlussparade auf der Fritz-Wendt-Straße

Königs-Gala-Ball
Königsproklamation, Serenade, Großer Zapfenstreich, 
Königsehrentanz, Gratulationen

11:00 Uhr

15:50 Uhr

16:00 Uhr

16:10 Uhr

17:10 Uhr

17:15 Uhr

17:30 Uhr

19:30 Uhr

Zugweg: Osterather Str., Rottfeldsraße, Liegnitzer Str., 
(alte) Osterather Str., Fritz-Wendt-Str., Osterather Str., 
Mönkesweg, Schloßendweg, Buschstr., Xantener Str.,  
wenden auf Höhe Wirtshaus Baumeister, Xantener Str., 
Buschstr., Am Kapellengraben, Mönkesweg, 
Fouesnantplatz

Zugweg: An St. Franziskus, Kaustinenweg, Schneiders Pfad, 
Heinrich-Heine-Str., Am Strümper Busch, Am Buschend

Heimat- und Schützenverein Strümp 1865 e.V.

13:00 Uhr

13:05 Uhr

13:35 Uhr

14:00 Uhr

Serenade der Musikzüge und Parade auf dem 
Fouesnantplatz

Marsch zum Festzelt

Einzug des Regiments in das Festzelt 

Ball der Kompaniekönige – Gratulationen für das
Könighaus und Kompaniekönigspaare

16:45 Uhr

17:45 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

ca.
21:00 Uhr

Es spielt die Live-Coverband:

Am Sonntag und am Montag Abend spielt 
die Live-Coverband:

Ökumenischer Gottesdienst in der 
St. Franziskus-Kirche

Kranzniederlegung am Ehrenmal

Abmarsch zum Festzelt

Spätschoppen im Festzelt mit Ehrungen und
Beförderungen

Auszug des Königshauses und ende des 
Spätschoppens

Nacht der Schützen – Schützenball im Festzelt
Proklamation der Prinzen und des 
Jungschützenkönigs

Zugweg: Buschstr., Am Kapellengraben, Lönsweg, 
Osterather Str., Fritz-Wendt-Str., Osterather Str., 
Liegnitzer Str.

Zugweg: Buschstr., Am Kapellengraben, Mönkesweg, 
Osterather Str., Fritz-Wendt-Str., Osterather Str., 
Liegnitzer Str.

Zugweg: Liegnitzer Str., Rottfeldstr., (alte) Osterather
Str., Fritz-Wendt-Str., Osterather Str., Kaustinenweg, 
Platz An St. Franziskus

Zugweg: Osterather Str., Liegnitzer Str., Fritz-Wendt-Str. 

Zugweg: Mönkesweg, Osterather Str., Fritz-Wendt-Str.

Zugweg: Am Buschend, Am Strümper Busch, Fritz-Wendt-Str., 
Osterather Str., Rottfeldstr., Liegnitzer Str., Fritz-Wendt-Str. 

14:15 Uhr

14:55 Uhr

15:10 Uhr

15:20 Uhr

17:20 Uhr

19:30 Uhr

ca. 
21:00 Uhr


